[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯНДОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«22» марта 2019    № 151
село Яндоба

	ЮНТАПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«22» марта 2019    № 151
Юнтапа сали

Порядок рассмотрения органом местного самоуправления

Яндобинского  сельского поселения проектов

 муниципальных правовых актов, направленных старостой

          В соответствии с положениями ФЗ, законов Чувашской Республики от 20 сентября 2018 г. № 55 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и от 21 декабря 2018 г. № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты сельского населенного пункта на территории Чувашской Республики» Собрание депутатов Яндобинского сельского поселения

р е ш и л о:

         Утвердить следующий порядок рассмотрения органом местного самоуправления Яндобинского  сельского поселения проектов муниципальных правовых актов, направленных старостой:

1. Староста имеет право выступить с правотворческой инициативой в порядке, предусмотренном Собранием депутатов Яндобинского  сельского поселения. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы старосты, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления Яндобинского сельского поселения или должностным лицом местного самоуправления Яндобинского  сельского поселения, к компетенции которых относится принятие такого акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.
2. Собрание депутатов Яндобинского  сельского поселения рассматривает указанные проекты на открытом заседании. Старосте  должна быть предоставлена возможность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта. Принятое по результатам рассмотрения такого проекта муниципального правового акта Яндобинского  сельского поселения мотивированное решение, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения внесшему его старосте.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете  «Бюллетень Яндобинского сельского поселения»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района.

Председатель Собрания депутатов

Яндобинского сельского поселения                                                                                           Л.М. Ильина

Глава Яндобинского

сельского поселения                                                                                                                    А.А. Ананьев